§. V. Apparet itaque hujus imperii conditionem optimam fore, iſi ita iſtitutum fieret, ut ad abſolutum maximè accedat, hoc eſt, ut multitudo, quantum fieri potest, minùs timenda ſit, nullamque libertatem obtingeat, niſi quæ ex ipiſius imperii conſtituione iſpi necessariò tribui debet, queque adeo non tam multitudinis, quām totius imperii ius ſit, quod foli Optimates ut fuūm vendicant, conſervantque; hoc enim modo praxis cum theoriam maximè conuenit, ut ex Art. p̄ced. patet, & per ſe etiam manifestum eſt: nam dubitare non poſlumus, imperium eō minùs penes Patricios eſc, quō plura ſibi plebs iura vendicat, qualia ſolent in inferiori Germania opificum Collegia, *Gildem* vulgo diſta, habere.

§. VI. Neque hinc, quod feliciter imperium in Concilium abſolute delatum eſt, ullum ab eodem intenſi ſerviti periculum plebi metuendum. Nam Conciliis adeo magni voluntas, non tam à libidine, quām à ratione determinari potest; quippe homines ex malo affeſtu diversi trahuntur, nec unā veluti mente duci poſiunt, niſi quatenus honesta appetunt, vel faltem quæ ſpeciem honesti habent.

§. VII. In determinandis igitur imperii Aristocratici fundamen‐ti apprime obſervandum eſt, ut eadem ſola voluntate, & potentia ſupremi ejusdem Conciliis nitantur, ita ut iſipſum Concilium, quantum fieri potest, ſui iuri ſit, nullumque à multitudine periculum habeat. Ad hanc fundamenta, quæ feliciter ſola ſuprenia Conciliis voluntate, & potentia nitantur, determinandum, funda‐menta pacis, quæ imperii Monarchici propria, & ab hoc imperio aliena fūnt, videamus. Nam iſi his alia & equipollentia fundamenta imperio Aristocratico idonea ſubſtituerimus, & reliqua, ut iam jačta fūnt, reliquerimus, omnes abſque dubio ſeditionum cauſa ſublate erunt, vel faltem hoc imperium non minùs ſecurum, quām Monarchicum; sed contrà eō magis ſecurum, & iſipſius conditio eō melior erit, quō magis quam Monarchicum abſque pacis, & libe‐ratis detinimento (*vñ. Art. 3. & 6. hujus Cap.*) ad abſolutum acce‐

accedit; nam quōd ius ſummae potestatis maius eſt, eō imperii forma cum rationis diſtamine magis convenit, (*per Art. 5. Cap. 3.*) & conſequenter paci, & libertati conſervandae aptiōe eſt. Percurramus igitur, quæ Cap. 6. Art. 9. diximus, ut illa, quæ ab hoc aliena fūnt, rejiciamus, & quæ ei congrua fūnt, videamus.

§. VIII. Quod primò neceſſe ſit, urbem unam, aut plures condere, & munire, nemo dubitare potest. Sed illa pricipiū mu‐nienda eſt, quæ totius imperii eſt caput, & præterea illæ, quæ in limitibus imperii fūnt. Illa enim quæ totius imperii caput eſt, juſquæ ſumnum habet, omnibus potentiōe eſt debet. Ceterum in hoc imperio ſuperfluum omnino eſt, ut incole omnes in fūn‐dias dividantur.

§. IX. Ad militiam quod attinet; quoniam in hoc imperio non inter omnes; ſed tantum inter Patricios aequalitas querenda eſt, & pricipiū Patriciorum potentiā major eſt, quam plebis; certum eſt, ad leges, ſeu iura fundamentalia hujus imperii non perinere, ut militia ex ullis aliis, quām ex ſubditis, formetur. Sed hoc apprimē neceſſe eſt, ut nullus in Patriciorum numerum recipiat, niſi qui artem militarem recte noverit. Subditos autem extra militiam eſt, in quidam volunt, inſtituti ſane eſt. Nam prater‐quam quid militia ſtipendium, quod ſubditis ſolvitur, in ipſo re‐gno maner, cūm contrā id, quod militi extraneo ſolvitur, omne pe‐reat: accedit, quid maximum imperii robur debilitatur. Nam certum eſt, illos singulari animi virtute certare, qui pro aris, & focis cer‐tant. Unde etiam appetit, illos etiam non minùs errare, qui bellis duces, tribunos, centuriones &c. ex ſolis Patricii eligendos flatuunt. Nam quā virtute iī milites certabunt, quibus omnis gloria, & ho‐nores adipicendi ſpes admitur. Verum contrā legem ſtabilire, ne Pa‐tricis militem extraneum licet conducere, quando res poſtular, vel ad ſui defensionem, & feditiones coērcendas, vel ob alias quasculque cauſas, præterquam quid inconſultum eſt, repugnat etiam ſummo Patriciorum iuri, de quo vide *Art. 3. 4. & 5. huj. Cap. Ceterum unius exercitus*, vel totius militiae dux in bello tantummodo, & ex ſolis Patricii eligendus, qui annum ad ſumnum impedium habeat,

nec continuari in imperio, nec postea eligi possit; quod jus cum in Monarchico, tum maximè in hoc imperio necessarium est. Nam, quamvis multò facilitas, ut suprà jam diximus, imperium ex uno in alium, quàm ex libero Concilio in unum hominem transferri possit; sit tamen saepe, ut Patricii à suis Ducibus opprimantur, idque miltò majori Reipublicæ damno; quippe quando Monarcha è medio tollitur, non imperii; sed tantummodo Tyranni mutatio sit. At in imperio Aristocratico fieri id nequit abique eversione imperii, & maximorum virorum clade. Cujus rei funefissima exempla Roma dedit. Carterum ratio, cur in imperio Monarchico diximus, quid Militia sine stipendi servire debeat, locum in hujusmodi imperio non habet. Nam, quandoquidem subditi tam à Concilio, quàm suffragis ferendis arcuntur, perinde ac peregrini confendiunt, qui propterea non iniquiore conditione, ac peregrini, ad militandum conducendiunt. Neque hic periculum est, ut à Concilio præ reliquis agnoscantur. Quinimo ne unusquisque suorum factorum iniquis, ut sit, estimator sit, consiliosus est, ut Patricii certum præmium militibus pro servitio decernant.

§. X. Præterea hæc etiam de caufa, quid omnes præter Patrios peregrini sunt, fieri non potest absque totius imperii periculo, ut agris, & domis, & omni foliū publici iuriis maneat, & ut incolis annuo pretio locentur. Nam subditi, qui nullam in imperio partem habent, facile omnes in adversis urbes deferrent, si bona, qua possident, portare quòd vellet, liceret. Quare agri, & fundi hujus imperii subditis non locandi; sed vendendi sunt, cùm tamen conditione, ut etiam ex annuo proveni tu partem aliquotam singulis annis numerent, &c. ut in Hollandia sit.

§. XI. His consideratis, ad fundamenta, quibus supremum Concilium nitit, & firmari debet, pergo. Hujus Concilii membra in mediocri imperio quinque circiter milia esse debere ostendimus Art. 2. hujus Cap. atque adeò ratio quarenda est, quāfiat, ne paulatim ad pauciores deveniat imperium; sed contrà, ut pro ratione incrementi ipsius imperii eorum augeatur numerus; deinde

deinde ut inter Patricios æqualitas, quantum fieri potest, seruetur: ut præterea in Conciliis celeris detur expeditio; ut communis bono confulatur; & denique ut Patriciorum, seu Concilii major sit, quàm multitudinis, potentia; sed ita, ut nihil inde multitudo detrimenti patiatur.

§. XII. Ad primum autem obtinendum maxima oritur difficultas ex invidiâ. Sunt enim homines, ut diximus, naturâ hostes, ita ut, quamvis legibus copulentur, adstringanturque, retineant tamen naturam. Atque hinc fieri existimo, ut imperia Democratica in Aristocratica, & hæc tandem in Monarchica mutentur. Nam planè mihi persuado, plerique Aristocratica imperii, Democratica prius fuisse, quod scilicet quedam multitudo novas sedes quarens, iisque inventis, & cultis, imperandi æquale jus integra retinuit, quia nemo imperium alteri dat volens. Sed, quamvis corum unusquisque eorum esse censetur, ut idem jus, quod alteri in ipsum est, ipsi etiam in alterum sit, iniquum tamen esse putat, ut peregrinis, qui ad ipsos confluunt, æquale cum ipsis jus sit in imperio, quod sibi labore querantur, & sui fangiunis impendio occupaverant. Quod nec ipsi peregrini renuant, qui nimicrum non ad imperandum, sed ad res suas privatas curandum cō migrant, & satis fibi concedi putant, si modò ipsis libertas concedatur res suas cum securitate agendi. Sed interim multitudo ex peregrinorum confluentiâ augetur, qui paulatim illius genitî mores induunt, donec demum nulla alia diversitate dignoscuntur, quâm hoc folo, quod adipiscendorum honorum jure careant; & dum horum numerus quotidie crecit, civium contrâ multis de causis minoratur. Quippe saxepe familiæ extinguntur: alii ob sceleris exclusi, & plerique ob rei domelifice anguliam Rempublicam negligunt, dum inter e potenteriores nihil fludeant, quâm soli regnare; & sic paulatim imperium ad paucos, & tandem ob factionem ad unum rediguntur. Atque his alias caufas, qua hujusmodi imperia defruntur, adjungere possemus; sed, quia satis nota sunt, iisdem superfldeo, & leges, quibus hoc imperium, de quo agimus, conservari debet, ordine jam ostendamus.